
                    - P R I J E D L O G -         

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18, 32/20. i 145/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ 

Općine Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na ___. 

sjednici _____________ 2025. godine, donijelo je 

 
P R O G R A M 

o izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području općine Pitomača za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

          U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine 

Pitomača za 2025. godinu („Službene novine“ Općine Pitomača broj 17/24) (u daljnjem tekstu: 

Program) u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:  

          „Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 1.398.400,00 eura (slovima: 

milijun tristo devedeset osam tisuća četiristo eura) rasporediti će se za financiranje gradnje 

objekata i uređaja po djelatnostima: 

- gradnja / rekonstrukcija groblja, 
- javna parkirališta, 
- gradnja / rekonstrukcija javne rasvjete, 
- gradnja javno prometnih površina, 
- rekonstrukcija nerazvrstane ceste, Ulica Vladimira Nazora, 
- izgradnje biciklističke staze u naselju Pitomača.”. 

 

 

Članak 2. 

          Članak 5. mijenja se i glasi: 

          „Izvor financiranja Programa je proračun Općine Pitomača u iznosu od 1.398.400,00 

eura, a od toga: 

- opći prihodi i primici: 264.025,00 eura, 

- pomoći: 945.375,00 eura (Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Ministarstvo prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine), 
- namjenski primici od zaduživanja: 189.000,00 eura.“. 

 

Članak 3. 

Članak 7. stavak 2. mijenja se i glasi: 

          „Troškovi financiranja Općine Pitomača u 2025. godini procjenjuju se u iznosu od 

5.000,00 eura (slovima: pet tisuća eura), a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom 

troškova gradnje i sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena 
troškova: 

1. PARKIRALIŠTA 



1. Uređenje parkirališta na području   

naselja Pitomača 

          Građenje             5.000,00 eura 

                                                        U K U P N O:       5.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 

 

          „. 

 

Članak 4. 

 Članak 9. stavak 2. mijenja se i glasi: 

          „Troškovi predložene gradnje u 2025. godini procjenjuju se u iznosu od 34.000,00 eura 

(slovima: trideset četiri tisuće eura), a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom troškova 

gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu 

djelatnost: 

Rb.           Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena    
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 

1. Gradnja pješačkih staza, rasvjete i  

ograda na mjesnim grobljima, sanacija 

mrtvačnice u Pitomači 

Gradnja   34.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:    34.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 

„. 

 

Članak 5. 

 Članak 10. stavak 2. mijenja se i glasi: 

          „Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2025. godini procjenjuju 

se u iznosu od 4.000,00 eura (slovima: četiri tisuće eura), a u nastavku se daje opis poslova s 

procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom 

financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:   Procjena      
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

1. Rekonstrukcija javne rasvjete na 

području općine Pitomača zamjenom 

rasvjetnih tijela  

  

           Rekonstrukcija 

 

 4.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:  4.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača  

 



„. 

 

Članak 6. 

 Članak 11. stavak 2. mijenja se i glasi: 

         „Troškovi predložene gradnje javno prometnih površina u 2025. godini procjenjuju se u 

iznosu od 313.400,00 eura (slovima: tristo trinaest tisuća četiristo eura), a u nastavku se daje 

opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javno prometnih 

površina, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta poslova:        Procjena  
       troškova: 

1. JAVNO PROMETNE POVRŠINE 

1. Rekonstrukcija pješačke staze u 

Vinogradskoj ulici u Pitomači 

Rekonstrukcija 
110.000,00 eura   

2. Rekonstrukcija pješačke staze u Ulici 

Petra Preradovića u Pitomači 

Rekonstrukcija 
60.000,00 eura 

3. Gradnja biciklističke trake u dijelu 

Dravske ulice u Pitomači 

Gradnja 
109.900,00 eura 

4. Gradnja biciklističke staze u naselju 

Pitomača 

Gradnja 
33.500,00 eura 

                                                              U K U P N O:   313.400,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općina Pitomača 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 

„. 

 

Članak 7. 

 Članak 12. mijenja se i glasi: 

 „Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može 

slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim zakonom i drugim propisima, a koje nisu 

razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 

 Troškovi predložene rekonstrukcije nerazvrstane ceste Ulica Vladimira Nazora u Pitomači 

procjenjuje se u iznosu 1.042.000,00 eura (slovima: milijun četrdeset dvije tisuće eura), a u 

nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje odnosno rekonstrukcije 

nerazvrstanih cesta, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta poslova:        Procjena  
       troškova: 

1. GRADNJA/REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

1. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste, 

Ulica Vladimira Nazora u Pitomači 

Rekonstrukcija 
1.042.000,00 eura   

                                                              U K U P N O:   1.042.000,00 eura 



Izvori financiranja: 
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Proračun Općina Pitomača 

„. 

 

Članak 8. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dan od dana objave u „Službenim novinama“ 

Općine Pitomača. 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/16   

URBROJ: 2189-16-25- 

Pitomača, ___________2025. 

     OPĆINA PITOMAČA 

                                                        OPĆINSKO VIJEĆE                                    

                                       PREDSJEDNIK: 

                                                                                                       dr.sc. Rikard Bakan 


